

# Lucrări de reparații a unei porțiuni de drum din s. Racovăț, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ

Valoarea de deviz 401 038,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse №:						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	19,1400	57,66	1 103,61
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,7000	57,66	6 786,58
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,5000	57,66	259,47
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	237,4712	57,66	13 692,59
<b>Total manopera</b>						<b>21 842,25</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,0097	319,04	641,17
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	12,0681	319,04	3 850,21
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2400	246,37	59,13
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	181,5742	1 175,00	213 349,69
5.	23203226000401	Bitum	t	0,6983	9 200,00	6 424,36
6.	23203226001101	Bitum	t	0,0642	9 200,00	590,64
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	87,6000	1,65	144,54
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,3500	1 243,12	1 678,21
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	30,1500	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4850	15,83	23,51
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1800	15,83	2,85
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>226 764,31</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	5,4250	215,00	1 166,38
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	19,2100	233,43	4 484,19
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	18,7250	233,43	4 370,98
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	2,2600	213,22	481,88
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2034	320,29	65,15
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5495	251,61	138,26
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,4980	161,82	242,41
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,5542	258,55	660,39
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,6418	258,55	5 595,49
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,4925	161,82	1 050,62
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,3047	550,00	2 917,59

12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1575	420,00	66,15
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,8560	21,56	18,46
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,4250	7,00	37,98
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8560	213,22	182,52
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,4098	213,22	300,60
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1485	373,91	55,53
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21 834,58</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	270 441,14
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 914,51
Total		275 355,65
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 926,57
Total		315 282,22
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 916,93
Total		334 199,15
TVA	20,00 %	66 839,83

**Total deviz:**

**401 038,98**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)